
 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 72 del 09-03-2020  - Comune di 

Montebelluna 

ORIGINALE 

 
 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

SETTORE 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC 

3 SERVIZIO PROVVEDITORATO - SUA LL.PP. 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 171 

del 09-03-2020 
 
 

Reg. Settore 72 

 

 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'APPALTO DEL 

SERVIZIO DI INGEGNERIA E DI ARCHITETTURA PER LA 

REDAZIONE DEL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO 

INTERCOMUNALE TEMATICO DELL'AREA DEL MONTELLO E 

MONTELLETTO TRA I COMUNI DI MONTEBELLUNA, CAERANO SAN 

MARCO, CROCETTA DEL MONTELLO, GIAVERA DEL MONTELLO, 

NERVESA DELLA BATTAGLIA E VOLPAGO DEL MONTELLO AI 

SENSI DELLA L.R 11/2004 E SS.MM.II. 



N. 171 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 72 del 09-03-2020  - Comune di 

Montebelluna 

IL DIRIGENTE  

DEL SETTORE GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO  

 

 

RICHIAMATA la  determinazione n. 1100 del 30.12.2019, efficace, con la quale il Dirigente del Settore 3° 

(GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC…) ha avviato la procedura negoziata di cui  all’art. 
36 comma 2 lett. b) del d.lgs 50/2016-da espletarsi sul MEPA-, per l’appalto del servizio di “ingegneria e di 

architettura per la redazione del piano di assetto del territorio intercomunale tematico dell’area del Montello e 

Montelletto tra i Comuni di Montebelluna, Caerano San Marco, Crocetta del Montello, Giavera del Montello, 

Nervesa della Battaglia e Volpago del Montello ai sensi della L.R. 11/2004 e ss.mm.ii.”;   

 

VISTO l’Avviso/disciplinare di gara (prot n. 59721 del 31.12.2019), predisposto all’ufficio Provveditorato/SUA 

del Comune  di Montebelluna;   

 

PRESO ATTO che:  

--in data 31.12.2019, è stato pubblicato sul portale www.acquistinretepa.it, l’Appalto specifico, giusta RDO n. 
2483808, rivolto a tutti gli operatori iscritti e abilitati alla categoria “Servizi” categoria merceologica “servizi 

professionali-architettonici, di costruzione, ingegneria,ispezione e catasto stradale”, con termine ultimo 

di presentazione delle offerte previsto per il  22.01.2020, ore 18:00; 

--alla data di scadenza del termine ultimo di presentazione delle offerte, sono state caricate a sistema n. 2 

(due) buste;   

--il seggio di gara per l’affidamento dell’Appalto in oggetto, così come stabilito nella documentazione di gara, si 

è già riunito per l’apertura della buste contenenti la documentazione amministrativa-giusto verbale ad atti 

dell’ufficio Provveditorato/SUA; ;  

 

RICORDATO che il sistema di aggiudicazione della gara è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del d.lgs. 50/2016 e successive modifiche, sulla base del miglior rapporto tra 

qualità e prezzo offerti; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che necessita nominare la commissione giudicatrice che valuterà l’offerta tecnica 

ed economica dei concorrenti ammessi;  

 

VISTO l’art. 77 del d.lgs. 50/2016 e successive modifiche, il quale prevede che la commissione giudicatrice 

deve essere costituita da un numero dispari e di massimi cinque soggetti scelti fra gli esperti iscritti all’albo 

tenuto dall’Autorità Anticorruzione ed individuati dalle stazioni appaltanti mediante pubblico sorteggio; 

l’applicazione di tale disposizione, tuttavia, è sospesa fino al 31.12.2020 per effetto del d.l. 32 del 18.4.2019, 

convertito nella legge n.55 del 14.6.2019. Pertanto, in questo lasso di tempo la commissione continua ad 

essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 

affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da 

ciascuna stazione appaltante (regole che il Comune di Montebelluna ha approvato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 57 dell’1.4.2019, esecutiva); 

 

RITENUTO di nominare-nel rispetto delle regole dettate dalla suddetta deliberazione di Giunta comunale- i 

componenti della Commissione giudicatrice tra soggetti in possesso di adeguata competenza in materia, 

rilevabile dai rispettivi curricula  e precisamente: 
- dott. Ivano Cescon, Dirigente e Segretario Generale del Comune di Montebelluna in qualità di 

Presidente della Commissione; 
- arch. Luca Lorenzon, Istruttore Direttivo dell’Area Urbanistica- Edilizia Privata –Attività produttive del 

Comune di Volpago del Montello  in qualità di membro  esperto;  
- geom. Fabrizio Ballarin,  Istruttore Direttivo Tecnico presso l’area tecnica del Comune di Nervesa 

della Battaglia  in qualità di membro esperto;    

Si intende ricorrere a dipendenti di altri enti a causa della carenza di adeguate professionalità all’interno del 

Comune di Montebelluna. 

Verbalizzerà le operazioni di gara un dipendente del Comune di Montebelluna designato dal Presidente della 

commissione seduta stante;  

 

EVIDENZIATO che è stata accertata la disponibilità/autorizzazione dei suddetti componenti ad assumere tale 

incarico; 

 



N. 171 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 72 del 09-03-2020  - Comune di 

Montebelluna 

DATO ATTO che i soggetti della costituenda commissione giudicatrice, al momento dell’accettazione 

dell’incarico,   dovranno rendere la  dichiarazione  di non trovarsi in condizione di incompatibilità ai sensi 

dell’art. 77 del d. lgs. 50/2016, né in situazione di conflitto di interesse; 

 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 77 del 19.12.2019, immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2020/2022 e relativi allegati, con contestuale 
aggiornamento del documento unico di programmazione  2020/2022;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 13.1.2020, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno in corso; 

VISTO il decreto sindacale numero 28 del 30.12.2019, con il quale è stato conferito l’incarico ad interim delle 
funzioni dirigenziali del Settore 3° Governo e Gestione del Territorio, S.U.A. e Provveditorato, S.I.C., alla 
dott.ssa Fiorella Lissandron fino al 31.3.2020; 

 
DATO ATTO che: 
--ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 4, del vigente regolamento sul 
sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi espresso il parere 
preventivo favorevole di regolarità tecnica”; 
--ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 5, del Regolamento Comunale sul 
sistema dei controlli interni, non rileva il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta 
effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;  

 
DETERMINA 

 
1. di NOMINARE  la commissione giudicatrice della gara in oggetto, come segue: 

- dott. Ivano Cescon, Dirigente e Segretario Generale del Comune di Montebelluna in qualità di 

Presidente della commissione; 
- arch. Luca Lorenzon, Istruttore Direttivo dell’Area Urbanistica-Edilizia Privata-Attività produttive del 

Comune di Volpago del Montello in qualità di membro  esperto;  
- geom. Fabrizio Ballarin,  Istruttore Direttivo Tecnico presso l’area tecnica del Comune di Nervesa 

della Battaglia  in qualità di membro esperto;    

Verbalizzerà le operazioni di gara un dipendente del Comune di Montebelluna designato dal presidente della 

commissione seduta stante. 

 
2 di SPECIFICARE che la costituzione della commissione giudicatrice non comporta nuovi o maggiori oneri 

per il bilancio dell’Ente. Ai componenti della Commissione giudicatrice non è riconosciuto alcun compenso per 

l’espletamento dell’incarico;   

 
3 di PUBBLICARE la presente determinazione sul sito internet del Comune nella sezione amministrazione 

trasparente nell’ambito della suddetta procedura di gara di cui al presente atto unitamente ai curricula dei 

componenti della Commissione giudicatrice;  

 
4 di TRASMETTERE copia del presente atto a ciascun componente della Commissione giudicatrice al fine di 

dare pronto inizio alle operazioni di gara. 

 
 

 

 Il DIRIGENTE 

 
 LISSANDRON FIORELLA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


